ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского  района

Ханты – Мансийского   автономного  округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      05.2012

                 №

с.Покур

	О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Покур  от 22.12.2011 №70 «Об утверждении Реестра  муниципальных     услуг
сельского        поселения  Покур»

В целях уточнения Реестра муниципальных услуг сельского поселения Покур:
1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Покур от 22.12.2011 №70 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг сельского поселения Покур», изложив в новой редакции согласно приложению.
          2. Специалисту первой категории администрации  сельского поселения Покур (А.А. Суднишниковой) разместить постановление на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района.
          3. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста  сельского поселения  Покур  Е.В.Русских.
Глава сельского поселения Покур                                              В.Г.Двинянинова

	Приложение  к постановлению

администрации городского поселения Новоаганск

от 05.12.2011____ № 166

Приложение к постановлению

администрации     сельского

 поселения Покур

от          06. 2012  №
Реестр

муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления

	№

п/п
	Наименование

вопроса

местного значения,

переданного государственного

полномочия,

иных вопросов
	Правовой акт,

регулирующий

предоставление

государственных

(муниципальных)

услуг  на уровне

муниципального

образования

сельское поселение Покур
	Наименование

муниципальной

услуги
	Муниципальная услуга предоставляется
	Межведомственное взаимодействие
	Должностное лицо,

ответственное за электронный обмен

информацией

и документами,

необходимыми для

предоставления

муниципальных

услуг и

использующих

электронную

подпись для

подписания

электронных

документов при

оказании

муниципальных

услуг в

электронном виде

	Структурным

подразделением

администрации

сельского поселения/

муниципальным

учреждением
	Платно/

бесплатно
	Электронно/

не электронно
	Наименование

федеральных

органов

исполнительной власти, органов государственных внебюджетных фондов,

исполнительных органов

государственной власти субъекта РФ, органов

местного

самоуправления и организаций

участвующих в предоставлении муниципальных услуг
	Перечень

документов

(сведений), обмен между которыми осуществляется

органами и

организациями при оказании

муниципальных

услуг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения  Покур (пункт 3, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	1.Федеральный закон  от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (статья 17.1);

2. Приказ ФАС России от 10.02.2010 № 67;

3.Решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 15.05.2007 №22 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования  и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Покур»

4.Решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 03.03.2010 №1 «О внесении дополнения в решение Совета депутатов от 15.05.2007 №22«Об утверждении Положения о порядке владения, пользования  и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Покур»
	предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Служба экономики

и финансов

администрации сельского

поселения Покур
	бесплатно
	электронно

	главный специалист службы экономики и финансов

Администрации сельского поселения Покур

	2.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения (пункт 3 части 1 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	1.Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №189-ФЗ (глава 3);
2.Постановление администрации сельского поселения Покур  от 31.05.2012 № 44 «Об утверждении состава и Положения о межведомственной комиссии по вопросам выполнения переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений, перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, расположенных в жилых домах сельского поселения Покур».

	принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	служба по работе с населением администрации сельского поселения Покур
	бесплатно

	электронно/
не электронно

	главный специалист службы
по работе с населением

сельского поселения Покур

	3.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района (пункт 3 части 1 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	1.Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №189-ФЗ (глава 4);

2.Постановление администрации сельского поселения Покур  от 31.05.2012 № 44 «Об утверждении состава и Положения о межведомственной комиссии по вопросам выполнения переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений, перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, расположенных в жилых домах сельского поселения Покур».
	прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	служба по работе с населением администрации сельского поселения Покур
	бесплатно
	электронно/
не электронно

	главный специалист службы
по работе с населением

сельского поселения Покур

	4.
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, (пункт 6, часть 1,  статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)

	1. Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №189-ФЗ (глава 7);

2. Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.07.2005  № 57-оз "О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" (статьи 14-19, 22-28);

3. Решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 14.12.2009 № 53 "Об установлении размера среднемесячного дохода и стоимости подлежащего налогообложению имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма";

4.Решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 14.12.2009 № 52 "Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилых помещений по договорам социального найма"
	прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	служба по работе с населением администрации сельского поселения Покур
	бесплатно
	электронно
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
Управление социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Межрайонная Инспекция Федеральной Налоговой службы № 6 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	1.Выписка из  Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним  о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества.
сведения о получении (не получении) социальных выплат
выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей), в том числе сведения о постановке  граждан (индивидуальных предпринимателей) на учет в налоговом органе  по месту жительства (месту нахождения);

сведения об имуществе, являющемся объектом налогообложения

	главный специалист службы
по работе с населением

сельского поселения Покур

	5.
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, (пункт 6, часть 1,  статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	1. Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №189-ФЗ (глава 7);

2. Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.07.2005  № 57-оз "О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" (статьи 14-19, 22-28).
	предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	служба по работе с населением администрации сельского поселения Покур
	бесплатно
	электронно

	главный специалист службы
по работе с населением

сельского поселения Покур

	6.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района (пункт 3, часть 1,  статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	1. Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №189-ФЗ (глава 8);

2.Решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 15.05.2007 №22 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования  и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Покур»

3.Решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 03.03.2010 №1 «О внесении дополнения в решение Совета депутатов от 15.05.2007 №22«Об утверждении Положения о порядке владения, пользования  и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Покур»
	заключение договоров социального найма, специализированно-го найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	служба по работе с населением администрации сельского поселения Покур
	бесплатно
	не электронно

	главный специалист службы
по работе с населением

сельского поселения Покур

	7.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района (пункт 3, часть 1,  статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	1. Закон о приватизации жилищного фонда в РФ от 04.07.1991 № 1541-1;

2.Решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 15.05.2007 №22 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования  и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Покур»

3.Решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 03.03.2010 №1 «О внесении дополнения в решение Совета депутатов от 15.05.2007 №22«Об утверждении Положения о порядке владения, пользования  и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Покур»
	передача жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации
	служба по работе с населением администрации сельского поселения Покур
	бесплатно
	не электронно
	Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ХМАО – Югре

	сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  о зарегистрированных и отчужденных правах граждан на жилые помещения
	главный специалист службы
по работе с населением

сельского поселения Покур

	8.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (пункт 12, статьи 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	1. Федеральный закон от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»
	предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров, филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	служба по работе с населением администрации сельского поселения Покур;

муниципальное казенное учреждение «Сельский дом культуры села Покур»
	бесплатно
	электронно

	главный специалист службы
по работе с населением

сельского поселения Покур;

директор муниципально-го казенного учреждения «Сельский дом культуры села Покур»

	9.
	Реализация гражданином РФ закрепленного за ним конституцией РФ право на обращение в органы МСУ
	1.Федеральный закон

от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2. Устав с.п.Покур
	выдача документов (выписка  из похозяйственной книги) справок  и иных документов
	Служба экономики

и финансов

администрации сельского

поселения Покур; служба по работе с населением администрации сельского поселения Покур.

	бесплатно
	не электронно/ электронно

	главный специалист службы экономики и финансов

Администрации сельского поселения Покур;

ведущий специалист службы
по работе с населением

сельского поселения Покур.

	10
	Реализация гражданином РФ закрепленного за ним конституцией РФ право на обращение в органы МСУ
	Федеральный закон

 от 02.05.2006 № 59 –ФЗ «О порядке рассмотрения обращений Российской Федерации»

	рассмотрение обращений граждан, поступивших в администрацию сельского поселения Покур
	служба по работе с населением администрации сельского поселения Покур
	бесплатно
	не электронно/ электронно

	ведущий специалист службы
по работе с населением

сельского поселения Покур.